*Ep. 28. nō
multū ve
mote à
pri. 2.*

hic homo cepit ædificare, & nō potuit consummare. Sumptus autem ad turrim ædificandam (vt Augustinus dicit in epistola ad Lætiam) nihil est aliud, quàm vt renūciat vnusquisque omnibus quæ sunt eius. Cōtingit autem quandoque quoddam multi non possunt, & similiter alias religionis obseruantias portare: in cuius figura 1. Reg. 17. dicitur, quoddam Dauid non poterat incedere in armis Saulis: quia non habebat vnum. Ergo videtur, quoddam non debeat aliquis religionem intrare, nisi diuturna deliberatione præmissa, & multorum consilio habito.

*fr. 14. in
Mat. an-
te me. 2*

SED contra est, quoddam dicitur Matthæi quarto, quoddam ad vocationem domini Petrus & Andreas continuo relicta rebus secuti sunt eum. Vbi Chrysostomus dicit super Matthæum †, Talem obedientiam Christus querit à nobis, vt neque instanti tempore moremur.

*lib. 3. c. 3.
60. 5.*

RESPONDEO dicendum, quoddam diuturna deliberatio, & multorum consilia requiruntur in magnis & dubijs, vt Philosophus dicit in tertio Ethic. * In his autem, quæ sunt certa & determinata, non requiritur consilium. Circa ingressum autem religionis tria possunt considerari. Primo quidem ipse religionis ingressus secundum se: & sic certum est, quoddam ingressus religionis est melius bonum. Et qui de hoc dubitat, quantum est in se, derogat Christo, qui hoc consilium dedit. Vnde Augustinus dicit in libro de Verbis Domini, * Vocat te Oriens, id est, Christus: & tu attendis Occidentem, id est, ad hominem mortalem & errare potentem. Alio modo potest considerari religionis ingressus per comparisonem ad vires eius, qui est religionem ingressurus. Et sic etiam non est locus dubitationis de ingressu religionis: quia illi qui religionem ingrediuntur, non confidunt in sua virtute se posse subsistere, sed auxilio virtutis diuinæ: secundum illud Isai. 40. Qui sperant in Domino, mutabunt fortitudinem, assumant pennas sicut aquilæ: current, & non laborabunt: ambulabunt, &

*in ser. 7.
à me. il-
lius, t. 10*

non

non deficient. Si tamen sit aliquod speciale impedimentum, puta, infirmitas corporalis, vel onera debitorum, vel aliqua huiusmodi: in his requiritur deliberatio & consilium, cum his de quibus speratur quòd proficiat & non impediant. Vnde dicitur Eccles. 37. Cum viro irreligioso tracta de sanctitate, & cum iniusto de iustitia: quasi dicat, non. Vnde sequitur, Non attendas his in omni consilio, sed cum viro sancto assiduus esto. In quibus tamen non est diuturna deliberatio habenda. Vnde Hieronymus dicit in epistola ad Paulinum *, Festina queso te, & hærentis in salo nauicula funem magis præscinde, quàm solue. Tertio autem modo considerari potest modus religionem intrandi, & quam religionem aliquis ingredi debeat. Et de talibus potest haberi etiam consilium, cum his qui non impediant.